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inn og godkjent. i hans tale ble tatt ut under
Man må selvsagt også i prin-

sippet ha adgang. til. å gripe
inn overfor innskudd som er i
strid med forutsetningene, fal-
ler utenfor program-rammen,
er usømmelige i sin form osv.
Det ér ikke «sensur» — som det.
så ofte med sterk overdrivelse.
ropes opp om — men redak-sjon. Programledelsen har
ansvaret for det somgår ut i
eteren, og må ha samme herre-
dømme over stoffet som en an-
svarlig redaktør i en avis.

Men denne myndighet må
utøves på liberal måte, med
varsomhet og takt, og ikke bru-
kesi utide. Ledelsen bør strek-
ke seg lengst mulig, gi de opp-
tredende friest mulig spillerom.
Det tjener både ytringsfrihe-

- tens prinsipp og programmenes
* kvalitet. Det er ikke i første.

rekke overdreven friskhet i me-
ningsytringene man Teagerer

-

mot i NRK.
Derfor virker det nærmest

komisk at man på liv og død
vil hindre en religiøs maler, som
skal presentere et «ønskebilde».
i fjernsyn, å legge til noen pene.

- ord om Moralsk Opprustning —
med den begrunnelse at denne

bevegelse er «omstridt» og at
man vil hindre «åpenbare mis-
. bruk av mikrofonen». Det var
- harmløse ord som ikke var

egnet til å støte eller opprøre
- noen.

Verre var det at man ikke
gikk åpent til verks. Hvis man

. mente ordene om religion og

presentasjonen av «Ønskebil-
det» i fjernsynet, uten at han|

"visste det. |

Fjernsynets ledelse mener
det var fullt berettiget å gripe

| inn, fordi avsnittet ikke var
med i.det opprinnelige manu-
skript og inneholdt propaganda
for.. MoralskOpprustning. Det
hadde ikke noe med program-
met å gjøre.

Vi har lest det omstridte av-
snittet og gjengir det 1 dagens
avis. Etter vår oppfatning var.
det en høyst ufarlig uttalelse,
holdt i sømmelige former. Vi
er helt uenig i det syn utta-
lelsen bygger på. Den var, som
all propaganda for Moralsk
Opprustning, svært klosset.
Når den likevel hadde inter*
esse, var det fordi disse ordene
bidro til å belyse en kjent ma-
lers religiøse innstilling og
hans 'kirkebilder.

Vi må ikke bli så forsiktige
i radio og fjernsyn at v: bann-
lyser alt det står strid om, eller
som faller litt utenfor nøytra-|
litetens strenge sirkler, Litt
personlig farge skader ikke.
Det gjør bare programmene
mer levende. Særlig gjelder

det fjernsynet. Vi ønsker å se
kunst for enhver pris måtte Menneskene som de er, ikke!
stanses og maleren nektet å som de gjerne burde være.

stryke dem, fikk man iallfall
ha sløyfet hele programposten.

- Det er utilstedelig å la ham
- holde hele sitt foredrag i god
"tro, og så kutte ut de omstridte
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Prøvde å lå reklame for
i fjernsynet E
FJERNSYNET TOK UT
REKLAMEN OG SENDTE

== KIRKEMUSIKK gå
Sensuren. innført i Norsk Fjernsyn,
hevder foredragsholderen. :

Oslo (NTB) Lyden falt ut noen mi-
'nutter under fjernsynets program søn-
dag kveld. Det var kunstmaler Victor
smith som kåserte om kunsten. Plut-
selig falt Smiths stemme bort og kir-
"kzemusikk "kom inn i stedet.

:Norsk -Rikskringkasting opplyser til
 Aftehposten*at utkoblingen ble foretatt
hied hensikt. Bakgrunnen for dette var
at Smith på forhånd etter vanlig prak-
sis, hadde levert et manuskript og fått
det godtatt. Umiddelbart før sendin-
gen skulle ta til ble det kjent at han.
hadde føyet til et avsnitt som ikke
hadde noe med kunsten å gjøre. Det var
tverti mot en propaganda for moralsk-

'

opprustning. Fjernsynet fant ikke å
kunne godta dette, da det lå helt uten-.
for programmets ramme og var i strid
med forutsetningene. Smith ble derfor
anmodet om å utelate avsnittet, hvil-
ket han ikke ville gå med på. Program-
met var allerede annonsert og man
fant det i fjernsynet ikke forsvarlig å
ta posten ut. Isiste «øyeblikk fant man
derfor frem til nevnte ordning. Det var
ikke sensur, men saklig redigering, — |

hevder redaktøren.
|

Maleren Victor Smith uttaler: Jeg
har en livsinnstilling som spiller en
stor rolle i forholdet til kunsten, det
var derfor nødvendig for meg å hevde
min personlige oppfatning i denne sak.
Før sendingen var det en diskusjon om
hvor vidt ønskebildet skulle utgå, —
og jeg belaget meg på å gå. Imidlertid
fikk jeg beskjed om at.alt var klart til
sending. Imidlertid ble nesten hele av-
slutningen kuttet utog dermed mistet
innlegget sin sammenheng. Det ble så-
ledes innført sensur uten at"jeg;vite det på forhånd.
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ble radert i
fjernsynet

Sensur, sier kunstmaleren
Victor Smith — Propaganda

hevder programredaktøren
Oslo 4. (NTB) Lyden falt ut

noen minutter under fjernsynets
program «Ønskebildet» fra kl.
20 til 20.15 i går.

Det var kunstmaleren Victor
Smith som kåserte om kunsten,

grammet ringte til Aftenposten
og spurte om det var en form
for sensur i Norsk Rikskring-
kasting eller om det var en tek-
niskfeil.
Avisen forela spørsmålet for pro-

eramredaktør Otto Nes, som kunne

hånd - etter vanlig praksis - hadde
levert et manusript og fått det god-
tatt. Umiddelbart før sendingen skul-
le foregå ble det kjent at han hadde
føyet til et avsnitt som ikke hadde
noe med kunst å gjøre - det var
tvertimot en propaganda for Mo-
ralsk opprustning, Fjernsynet fått
ikké "å kunne godta dette, da
lå helt utenfor programmets ramme
og var i strid med forutsetningene.
Smith ble derfor anmodet om å ute-
late avsnittet, hvilket han ikke ville
'gå med på. Programmet var allerede
annonsert og man fant det i fjern-
synet ikke . forsvarlig å ta det ut.

frem til den nevnte ordning. -Det
er således ikke tale om sensur, hev-
der redaktøren, -men en nodvendig
o- saklig redigering for å få fjernet
det som ikke hadde noe med pro-
gramposten å gjøre. :

Maleren Victor Smith uttaler: -
Jeg har en livsinnstilling som spiller
en stor rolle i forholdet til kunsten,
det var derfor nødvendig for meg
å få hevde min personlige oppfat-
ning i denne sak. Jeg leverte ma-

ning ikke fulgte manus, og spurte

da at den var nødvendig fordi jeg

det ble gitt uttrykk for.

'om  «ønskebildet» skulle utgå
jeg belaget meg på å forlate lokalet.
Men så fikk jeg beskjed om at alt
var klart til sending. Imidlertid ble
nesten hele avslutningen kuttet ut,
og dermed mistet innlegget sin sam-
menheng.

Det ble således innført sensur uten
at jeg fikk vite det på forhånd, hev-

opplyse at utkoblingen av lyden blel.:
foretatt med hensikt. Bakgrunnen for|'dette var at Victor Smith på for-|

det!

"Victør Smith på forhånd — etter

manuskript og fått det "godtatt.
Umiddelbart før sendingen skulle
foregå ble det kjent at han hadde

|I siste øyeblikk fant man derfor

nuskriptet torsdag, og under prøve-.
ne søndag klokken 15.30 gjorde pro-
duceren oppmerksom på at en set-.

da om den kunne utelates. Jeg svarte.

bygger min livsfilosofi på det som
Etter dette ble det diskutert mel-

lom producer og programredaktør.
og.

der Victor Smith.

BYRÅ FOR. AVISUTKLIPP
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Fjernsynskåsørens stemmeee ble erstallet I
da han utenom rammen la inn et avsnitt/
med propaganda for

Oslo 4. juli. (NTB) Lyden falt ut noen minutter under fjernsy-|

Vi ks Av
-VYRM.

kjemsri

f sd 1440
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Moralsk Opprustning |
'nets program «Ønskebildet» fra kl.20 til 20,15 i går.

* Det var kunstmaleren Victor Smith som kåserte om kunsten. ;

åa Smiths stemme plutselig falt ut og kirkemusikk kom inn i stedet |Noen som fulgte programmet rin gte i går kveld til Aftenposten og |
spurte om det var en form for sensur i Norsk Rikskringkasting. :

eller om det var en teknisk feil.
Avisen forela spørsmålet for

kunne opplyse at utkoblingen av
Bakgrunnen for dette var at

vanlig praksis — hadde levert et

programredaktør Otto Nes; som. ;

lyden ble foretatt med hensikt. |
— Ieg har en livsinnstilling som|!
spiller en stor rolle i forholdet til
kunsten, det var derfor nødvendig !

formeg å få hevde min.personli- :

ge oppfatning i denne sak. Å

føyet til et avsnitt som ikke had-
de noe med kunst å gjøre — det
var tvertimot en propaganda for|:
moralske opprustning. Fjernsynet
fant ikke å kunne godta dette, da |

det lå helt utenfor programmets
ramme og var i etrid med forut- |

setningene. Smith" ble derfor an-
modet om ” å—
hvilket han ikke ville gå med på.

utelate mevesrittet; |
Programmet var. allerede annon-
sert og man fant det i fjernsynet
ikke forsvarlig å ta det ut. I st-.

ste øyeblikk fant man derfor

fram til den nevnte ordning. —

Det er således ikke tale om sen-
sur, hevder redaktøren, — men en
nødvendig og saklig redigering
for å få fjernet det som ikke

hadde noe med programposten å
gjøre.

;

| :

Maleren Victor smith. uttaler:
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Oslo (NTB):
Lyden falt ut noen minutter

under :.fjernsynets program
«Ønskebildet» fra kl. 20 til 20.15
søndag.

Det var kunstmaleren Viktor
Smith som kåserte om kunsten,

da Smiths stemme. plutselig falt
ut og kirkemusikk kom inn i
stedet. Noe som fulgte pro-
grammet, ringte til Aftenposten
og spurte om det var en form for
sensur i Norsk Rikskringkasting
eller om det var en tekniskfenAvisen forela sbøtsmatst for
programredaktør Otto Nes som
kunne opplyse at utkoplingen av
lyden ble foretatt med hensikt,
Bakgrunnen for dette var at Vik-
tor Smith på forhånd, etter van-
lig praksis, hadde levert et ma.
nuskript og fåttdet godtatt.
Umiddelbart før sendingen skul-
le foregå ble det kjent at han
hadde føyet til et avsnitt som
ikke hadde noe med kunst å
gjøre, men var tvert imot|en
propaganda for Morlask Opprust-

ning. Fjernsynet fant ikke å kun-

mener Dataser
blitt offer for sensu r i Fjernsynet - å: j

ne godta dette. da det. å helt
utenfor programmets ramme og
var i strid med "forutsetningene, |
Smith ble derfor anmodet om åutelate avsnittet, hvilket han.
ikke ville gå med. på. Program-
met. var allerede annonsert og
man fant det i fjernsynet ikke
forsvarlig å ta det ut. I siste øye-
blikk fant man derfor fremtil.
'den nevnte ordning. Det erså-

| ledes ikke tale om sensur, hev er
redaktøren, men en nødvendig
og saklig redigering for å få.

mile
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fjernet det som ikke hadde noe.
med programmet å gjøre.

Maleren Viktor Smith uttaler: |

Jeg haren livsinnstilling som.|
spiller en stor rolle i forholdet
til kunsten. Det var derfornød-.
vendig for meg å få hevde min"
personlige oppfatningi denne ;

torsdag, og under prøvene søndag.
gjorde produceren oppmerksom
på at en setning ikke fulgteå
manus, og spurte da om den kun-

|.ne utelates. Jeg svarte da at den.
var nødvendig fordiønmin livsoppfatning på det somdet ble gitt uttrykk for. >.7Etter dette ble det diskhtertå
mellom producer og programre-.
daktør om «Ønskebildet» og jeg.
belaget meg på å forlate lokal-
et. Men så fikk jeg beskjed om.)

at alt var klart til sending. Imid--
lertid ble nestenhele slutten kut-
tet ut, og dermed mistet.innle.get sin sammenheng. -* |

Det ble således ianført sensur.
'uten at jeg fikk vite det på for».
hånd, hevder Viktor. Smith. mm

"avsnittet. ikke var med å det opp-

"propaganda. for.

stammet. å Bjøre | vm

åoppfatning var deten høyst ufar-

fr uttalelsen bygger på. Den!” "vår,
somallpropaganda.for Moral |
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Fåarge i
?fijernsynet paEF" kjent maler har næetestelmot |;

'øt et viktig avsnitt i hans tale. |ble tatt ut under presentasjonen av Å
'«Ønskebildet» i: fjernsynet, uten at >

han visstedet, skriver *Ibei deF- L
bladet. EG 2 |

 Fjernsynets' oameneretar
fullt. berettiget å, gripe inn,"fordi ;

rinnelige manuskript og "inneholdt

.Det hadde ikke Dåmed—
Vi har lest. det petÅsnittet.og gjengirdeti dagens

* øvis; fortsetter bladet. . "Etter. vår
lig uttalelse, holdt i sømmelige
former. Vi er helt. uenigi detsyn

Opprustning,. svært klosset. N:

den likevel hadde interesse, vardet fordi disse ordenebidrotilbelyse: en kjent malers religiøs
innstilling og hans kirkebilder.

Vi må ikké bliså forsikti
radio. og fjernsyn at vi bannly.
alt det står strid om, eller son
faller litt utenfor nøytralitete:
strenge sirkler.,Litt. personlig
"farge skader ikke. Det gjør bare
programmene mer levende. Særlig |

gjelder det fjernsynet. Vi ønsker —

å se menneskene som deer, ikkeåsom de gjerne burde være.
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N 1 FJERNSYNET.
Emjemaler har. protestert.: motatet viktig avsnittihans. tale;ble tattutunder presentasjonen. av |

i
| «Ønskebildet» i Fjernsynet, utenat!
- hanvisste det. Fjernsynets ledelse|,,meyer. detvar fullt berettigetågripe inn, fordi avsnittét ikkevarmedi det opprinnelige manuskript|; og; inneholdt propaganda for Mo-|' ralsk | z. Det hadde.

éd Programmet å gjøre.
—i harlest det omstridte av-

snittet. Efter vår oppfatning vardeten høyst ufarlig uttalelse, holdt i' sømmelige * former, sier Arbei-'"derbladet: — Vi er helt uenig i
"det syn uttalelsen bygger på. Den
vår, 5om all propaganda for Moralsk |

Opprustning, svært klosset, Når den
allikevelhadde interesse, var det

fordi disse ordene bidrog til å be-
"lyse en kjent malers religiøse inn-.
"stilling og hans kirkebilder.
> 7—Vimå ikkebli så forsiktige

"i radio og fjernsyn at vi bann-ae alt det står strid om, eller
som faller litt utenfor nøytra-

- litetens strenge sirkler. Litt per--'sonlig farve skader ikke. Det
"gjør bare programmene mer le-
' vende. Særlig gjelder det Fjern-
synet. Vi ønsker å se mennes- pp

kene som de er, ikke.som me.gjerne burde være. |

;
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 UTILSTEDELIG fv==Det virker nærmest komisk
- atmanpå liv og død vil hindre en
"religiøs1maler, somskal "presentere
et "«ønskebilde» ft: fjernsyn, å legge
Hål noen pene ord om sk Op

— med den
nne. bevegelse er «omstridt» |gemanvil hindre åpenbare mis-

bruk av mikr
Høse ordsom ikkevår egnet.til å"
«støteeller.'opprøre moen, skriver.
Verdens. Gang. (uavh.):
ug — Verrevar det at man.ikke.
3” gikk. åpent til verks. Hvis man

mente. ordene om. religion OG.å:for enhver pris måtte.
stanses og maleren nektet å.

fonen. Det var harm-|

dem,fikk.man. ialfall. Å

hele prograr

ger >Ta 1 kulturs ska-

6, JUL 1960å pva
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Ønskebildet
Herr redaktør.

!

I anledning av Deres leder i
dagens avis om utsendingenav .

«Ønskebilledet» i fjernsynet søn-
dag, tillater vi oss å be om patil denne redegjørelsen:

Etter oppfordring av program».
ledelsen laget maleren Victor
Smith et manuskript til program-
posten «Ønskebilledet» i fjern»
synet. Manuskriptet ble god-
kjent, og posten bygget opp etter
det. Under prøven, som ble holdt
søndag kl. 15.30, oppdaget pro-
graminstruktøren at herrSmithikke fulgte manuskriptet. Da

han ble gjort merksam på dette,
- krevet han å få ta med følgende

setning, ggAa slik: «Vitren-
rust»

; krefter skal blikrive og dynamiske.
Herr Smith var ikke interessert
i å holde foredraget hvis han
ikke fikk ta med denne til-føyelse. å

En sto da framfor den ptua.
sjon at foredragsholderen i siste

øyeblikk og mot avtale forandret
sitt manuskript på en tendensiøs
måte, og herr Smith ble oppford-
ret til å gjennomføre program-

- met etter sitt opprinnelige ma-
 nuskript. Det førte ikke til noe.

Da setningen også lå utenfor
- programmets ramme, forela pro-
- graminstruktøren saken for den

ansvarlige programredaktør. Han
kunne ikke godta endringen...

Da programmet allerede var
annonsert, valgte man å sende
det for ikke å skuffe tilskuerne,

unnlot å ta med avsnittet
med tilføyelsen. Programledelsen
må selvsagt alltid søke å hindre
åpenbar misbruk av mikrofonen.

Oslo, 8. juli 1980. 00's informasjonskontor,
- Oddvar Folkestad. -

| - homdehelesitt foredrag1 god tro,|

z

ØN SKEBILDET
Vårt Land mener fjernsynet |

har gjort seg skyldig i et over-
grep. mot maleren Victor Smith,
som trodde programmet vari or-]|

dennoen.minutter.--det- skulle É

sendesut. — i

Da var det. han av. program- :

redaktøren ble stillet overfor et
enten-eller. Enten måtte de to ord-|
ene ut eller programposten ville gåut. Hvortil hr, Smith fant. at han

- da heller måtte velge det siste al-|
ternativ og tok. sitt. tøy og gjorde |

seg ferdigtil å gå.Davar det pro-graminstruktøren så å så på selve
- dørterskelen ga ham denkorte be-

skjed at programmet skulle sendes.
For derpå uten foredragsholderens

"vitende å kutte ut detLelee av-

| Verdens0 tror ikke
i deter tale om sensur, men om en|
|

redaksjon, som NRK bør utøve
på liberal måte, Det virker nær-|
mest komisk at man på liv og død|
vil hindre en religiøs maler å føye
til noen ord om Moralsk Opprust-

| Rinne 5Verre var det at man ikke gikk
åpent til verks. Hvis man mente
ordene om religion og kunst for

|]enhver pris måtte stansesog male-
|

ren nektet å stryke dem, fikk manji
- iallfall ha sløyfethele programpos-|"ten. Det erutilstedelig å laham]

de omstridte. set-|
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